



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

ORÇAMENTO ANALITICO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Projeto - REFORMA DA EMEIF LUIZA DO NASCIMENTO VIANA

SubProjeto - 01-REFORMA DA EMEIF LUIZA DO NASCIMENTO VIANA

Obra - REFORMA DA EMEIF LUIZA DO NASCIMENTO VIANA

DATA: 29/06/2016
SISPLO F49 SPA0219
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-MAI/15
PAGINA: 1 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C	1 OBRA FINA E COBERTURA					
P.M.C	1.1 Retelhamento com substituição de telhas	206,00	m²	2,12	436,72	2,28 %
SEOPPA-70510	1.2 Substituições de madeiramento de cobertura	206,00	m2	16,03	3.302,18	17,24 %
ORSE-9808	1.3 Recuperação de forro pvc	93,00	m2	17,96	1.670,28	8,72 %
SINAPI-84841	1.4 Porta de madeira maciça, regional 2a, 80x210x3,5cm, com aduela e alizar de 2a, com dobradicas de latão cromado com aneis					
SINAPI-73948/009	1.5 Limpeza forro e deteização	3,00	un	773,21	2.319,63	12,11 %
SEOPPA-141370	1.6 Cimalha de gesso h=10cm	184,00	m2	20,64	3.797,76	19,82 %
SEOPPA-160202	1.7 Revisão de esquadria e troca de vidro	49,00	m	22,28	1.091,72	5,70 %
ORSE-1851	1.8 Grade ferro galvanizado 1 1/2"	6,00	m2	134,95	809,70	4,23 %
		12,00	m2	216,26	2.595,12	13,54 %
TOTAL DO Item					16.023,11	83,63 %
P.M.C	2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
SINAPI-73831/003	2.1 Lampada espiral 40w - fornecimento e instalacao	38,00	un	35,00	1.330,00	6,94 %
ORSE-8324	2.2 Plafon e-27	12,00	un	6,62	79,44	0,41 %
SEOPPA-170334	2.3 Interruptor 2 teclas simples (s/filacao)	6,00	un	20,94	125,64	0,66 %
ORSE-9723	2.4 Disjuntor termomagnético tripolar	2,00	un	81,55	163,10	0,85 %
SINAPI-83555	2.5 Tomada dupla de embutir 2x2p+t 10a/250v c/ placa - fornecimento e instalacao	12,00	un	22,46	269,52	1,41 %
TOTAL DO Item					1.967,70	10,27 %
P.M.C	3 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
SINAPI-86932	3.1 Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louca branca - padrao medio, incluso engate flexivel em metal cromado, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalacao. af_12/2013_p	2,00	un	366,56	733,12	3,83 %
SINAPI-89984	3.2 Registro de pressao bruto, latao, roscavej, 1/2, com acabamento e can opla cromados. fornecido e instalado em ramal de agua. af_12/2014	2,00	un	50,71	101,42	0,53 %
Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará						
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634						
Cnpj: 05.121.991/0001-84						
www.castanhal.pa.gov.br						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL ORÇAMENTO ANALITICO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Projeto - REFORMA DA EMEIF LUIZA DO NASCIMENTO VIANA

SubProjeto - 01-REFORMA DA EMEIF LUIZA DO NASCIMENTO VIANA

Obra - REFORMA DA EMEIF LUIZA DO NASCIMENTO VIANA

DATA: 29/06/2016
SISPLO F49 SPA0219
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-MAI/15
PAGINA: 2 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
SINAPI-86906	3.3 Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrao popular - fornecimento e instalacao. af_12/2013	6,00	un	38,17	229,02	1,20 %
SINAPI-89708	3.4 Reparo de caixa de descarga	2,00	un	52,52	105,04	0,55 %
TOTAL DO Item					1.168,60	6,10 %
TOTAL DA Obra					19.159,41	100,00 %